
ZERO jest OK = Wspólny Cel = Społeczna, wspólna odpowiedzialność = Bezpiecznie nad
wodą – to założenia projektu ZeroJestOK, w którym mieli szansę uczestniczyć uczniowie i
seniorzy  z  terenu  gminy  Staszów.  W  hali  widowiskowo-sportowej  Ośrodka  Sportu  i
Rekreacji w Staszowie z dziećmi ze staszowskich szkół spotkała się mistrzyni olimpijska,
Otylia Jędrzejczak.

ZeroJestOK to wyjątkowa lekcja wychowania fizycznego z elementami ratownictwa wodnego. Projekt
powstał jako odpowiedź na coroczną liczbę utonięć i podtopień w naszym kraju. Fundacja Otylii
Jędrzejczak chce sprawić, aby statystyki policyjne mówiące o ilości wypadków śmiertelnych nad
wodą wypełnione były zerami. Mistrzyni, która jest pływacką ikoną w naszym kraju, stale podkreśla,
jak ważna jest świadomość tego, jakim żywiołem jest woda oraz umiejętność pływania, a także
odpowiedniego zachowania nad wodą.

Spotkanie podzielone były na dwie części. W części teoretycznej spotkania Piotr Lisowski, ratownik
WOPR oraz Katarzyna Kowalczyk z policji wodnej, Centrum Szkoleń w Legionowie, poprowadzili dla
dzieci prelekcje dotyczące zasad bezpiecznego zachowania nad wodą. Następnie uczniowie klas 6-8,
do  których  adresowany  jest  projekt,  mieli  szansę  na  wzięcie  udziału  w  zajęciach  edukacyjno-
sportowych na torze przeszkód.

Podczas rozpoczęcia projektu w staszowskiej hali sportowo-widowiskowej obecni byli między innymi:
Anna Krupka – sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, Leszek
Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca Burmistrza, Józef Żółciak –
starosta staszowski, Leszek Guzal – wicestarosta staszowski oraz Rafał Glegoła – dyrektor Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Staszowie.

-  Bardzo  mnie  cieszy,  że  najmłodsi  mieszkańcy  Staszowa  mają  szansę  czerpać  wiedzę  od  tak
wybitnego sportowca, jakim jest Otylia Jędrzajczak. Chciałbym podziękować pani Otylii, że zechciała
wraz ze swoją Fundacją odwiedzić Staszów i podzielić się ze staszowskimi uczniami cenną wiedzą
oraz doświadczeniami – powiedział Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów. - Kochani,
rzadko się zdarza,  aby móc uczyć się od mistrzów olimpijskich,  dlatego korzystajcie i  czerpcie
wiedzę. Cieszę się, że jesteście tutaj i chcecie nauczyć się bezpiecznego zachowania nad wodą oraz
korzystania ze zbiorników wodnych - zwrócił się do uczniów Włodarz. - Życzę Wam niezapomnianej i
wyjątkowej lekcji wychowania fizycznego z Otylią Jędrzejczak – dodał burmistrz Leszek Kopeć.

Projekt ZeroJestOK w Staszowie zorganizowany przez Fundację Otylii Jędrzejczak we współpracy z
Urzędem  Miasta  i  Gminy  w  Staszowie  oraz  Ośrodkiem  Sportu  i  Rekreacji  w  Staszowie  jest
współfinansowany przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Kolejne  spotkanie  zorganizowane  w  Staszowie  z  Fundacją  Otylii  Jędrzejczak  odbędzie  się  18
października w hali OSiR. Projekt „Śniadanie Mistrzyń – sport jest kobietą” skierowany jest do kobiet
od 12 do 70 roku życia i ma za zadanie połączenie pokoleń – oparty jest o zajęcia edukacyjno-
sportowe, w trakcie których nacisk stawiany jest na motywację, dietetykę, psychologię oraz sport.




















